
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

______________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 02, DE 27 DE ABRIL DE 2023 

Retifica o Resultado da análise de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD 
 

Retificação do Resultado da Análise de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD - Página 1 de 1 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o 

Edital de Abertura CCS n.º 03/2023 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2023/UFGD) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.007884/2023-83, RESOLVE: 

  

I. ALTERAR, conforme retificação da Faculdade de Direito e Relações Internacionais (FADIR), o Edital de Divulgação 

CCS N.º 35/2023 - Resultado da Análise de Documentos necessários à classificação dos candidatos às vagas 

ofertadas no Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-2023/UFGD) conforme segue: 

 

Onde constou: 

08. TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA – DIREITO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO CARGA HORÁRIA 

[ ... ] 

2023171000115 GABRIELA OLIVEIRA BRUM Classificado 3196 horas 

[ ... ] 

 

Passe a constar: 

08. TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA – DIREITO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO CARGA HORÁRIA 

[ ... ] 

2023171000115 GABRIELA OLIVEIRA BRUM Classificado 1598 horas 

[ ... ] 

 

II. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Divulgação permanecem inalteradas. 

 

 
Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção  

 
  


